

Am Dienstag, 16.12.2008, 17:00 Uhr, findet im Gastwirtschaft "Ohrweger Krug", Querensteder Straße 1, 26160 Bad Zwischenahn - Ohrwege, eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Rates der Gemeinde Bad Zwischenahn mit folgenden Tagesordnungspunkten statt:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 2. Genehmigung der Niederschrift vom 18.11.2008 (Protokoll Nr. 96)
- 3. Verwaltungsbericht einschließlich Anregungen und Beschwerden an den Rat
- 4. Bericht nach § 5 a Niedersächsische Gemeindeordnung (NGO) über Maßnahmen zur Verwirklichung von Gleichberechtigung von Frauen und Männern
- 5. Beratung und Beschlussfassung über die Beschlussvorschläge
- 5.1. Widmungen für den öffentlichen Verkehr
 - a) Widmungsergänzung "In der Horst" mit der Beschränkung auf den überwiegenden Fußgängerverkehr
 - b) Widmung von neu hergestellten Gemeindestraßen für den öffentlichen Verkehr
- 5.2. Umstellung der Gemeindewerke Bad Zwischenahn für Wasser und Abwasser auf die Doppik
- 5.3. 10. Satzung zur Änderung der Satzung nach § 149 des Niedersächsischen Wassergesetzes
- 5.4. 7. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen, Gebühren und Kostenerstattungen durch das Gemeindewasserwerk
- 5.5. Jahresabschluss und Lagebericht zum 31.12.2007 sowie Gebührennachkalkulation Abwasser und Niederschlagswasser 2007 der Gemeindewerke Bad Zwischenahn für Wasser und Abwasser für das Wirtschaftsjahr 2007
- 5.6. Neukalkulation der Niederschlagswasserbeseitigungsgebühren
- 5.7. Wirtschaftsplan und Finanzplan der Gemeindewerke Bad Zwischenahn für Wasser und Abwasser für das Wirtschaftsjahr 2009
- 5.8. Einführung der Doppik für den Baubetriebshof hier: Freistellung von der Umstellungspflicht bis zum 31.12.2009
- 5.9. Jahresabschluss und Lagebericht des Baubetriebshofes vom 31.12.2007 mit Feststellungs- und Entlastungsvorschlag an den Rat der Gemeinde

- 5.10. Wirtschaftsplan und Finanzplan des Baubetriebshofes Bad Zwischenahn für das Wirtschaftsjahr 2009
- 6. Anfragen und Hinweise
- 7. Einwohnerfragestunde (ca. 18:00 Uhr)

Nicht öffentlicher Teil

Dr. Schilling Bürgermeister